PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE
            Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança – Tel.: (19) 3896 - 9000

            email: licitação@pmsaposse.sp.gov.br

Fls. 01/01

COMUNICADO DE RETIFICAÇÃO AO EDITAL

Processo Licitatório nº 2803/2021

Pregão Presencial nº 0080/2021

TIPO: Menor Valor Total Por Item

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS

PARA SINALIZAÇÃO VIÁRIA VERTICAL E HORIZONTAL para atender

as necessidades do Departamento de Serviços Públicos, de acordo

com o ANEXO II – Termo de Referência e demais condições

estabelecidas neste edital.

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Santo Antônio de

Posse, no uso de suas atribuições legais, e considerando a

manifestação da unidade solicitante, COMUNICA a todos os

interessados, que fica RETIFICADO os itens 08; 09; 10 e 11 do

Edital (abaixo descritos) para fazer constar que tais produtos a serem

ofertados deverão atender as normas ABNT NBR 11.862/2020, nos

seguintes termos:

ITEM DESCRIÇÃO Quantidade

08 TINTA A BASE DE RESINA ACRÍLICA

BRANCA

Tinta a base de resina acrílica branca

para demarcação viária horizontal e

vertical – balde de 18 litros.

*O produto ofertado deverá atender

as normas ABNT NBR 11.862/2020

200 bd

09 TINTA A BASE DE RESINA ACRÍLICA

AMARELA

Tinta a base de resina acrílica amarela

para demarcação viária – balde de 18

litros

*O produto ofertado deverá atender

as normas ABNT NBR 11.862/2020

100 bd

10 TINTA A BASE DE RESINA ACRÍLICA

PRETA

Tinta a base de resina acrílica preta

para demarcação viária – balde de 18

litros

*O produto ofertado deverá atender

as normas ABNT NBR 11.862/2020

04 bd

            PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE
            Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança – Tel.: (19) 3896 - 9000

            email: licitação@pmsaposse.sp.gov.br

Fls. 02/01

11 TINTA A BASE DE RESINA ACRÍLICA

AZUL

Tinta a base de resina acrílica azul 5 PB

2/8, galão 18 litros

*O produto ofertado deverá atender

as normas ABNT NBR 11.862/2020

30 GL

Ficando mantidas todas as demais condições estabelecidas em

Edital.

Considerando que tal alteração afeta os termos da proposta

comercial dos interessados, e para que seja respeitado o intervalo

mínimo de publicidade previsto no art. 21 da Lei Federal nº.

8.666/93, fica alterada a data de abertura do certame para as

09:00 horas do dia 27 de setembro de 2021. INFORMAÇÕES:

Setor de Licitações da Prefeitura - Praça Chafia Chaib Baracat, Nº 351

– Vila Esperança, Santo Antônio de Posse – SP. Telefone: (19) 3896-

9000 - Site: www.pmsaposse.sp.gov.br - E-mail:

licitacao@pmsaposse.sp.gov.br.

 Santo Antônio de Posse, 9 de setembro de 2021.

Joseani D. Bassani Torres
Pregoeira

http://www.pmsaposse.sp.gov.br/
mailto:licitacao@pmsaposse.sp.gov.br